divina celebrare pra;suiiipseruiit, sed lia?c pnc-

sumptio cum ad siimmi PonliQcis notitiam perve-

nisset, ad majorem sui confusionem denuo sunt

suspensi ».

27. Sora cxpugnata, citjits dnx factus Richar-

dits jurat fidelitatem. — Jam vero in Italiam recur-

ral oratio. mccviii, « inquit Fossffi-Novae Chroiiicon,

XI kal. Marlii anno decimo domini Innocentii

pap;e, ((|uamvis si ejus elcctio sp(?ctetur, annus

nndecimns volvatnr), Sorella capta est et non. Ja-

nuarii Sora tradita est el a Theutonicorum tyran-

nide liberata. Factum est lioc perdomini Innocen-

tii papa? IIl solers stiidium et lahoreni in manu
caiiierarii sni doniini Stephani, (eum e Fossanova

fiiisse insinuat Richardus notarius '), germani sui

Riccbardi, domini cardinalis Petri de Sasso recto-

ris Campaiiioc. Sora autem tuila est per abbatem

Cassinensem RoCfridum et Malgerium Sorellum et

quosdam alios. Duravit hoc Theutonicorum ju-

gum gravissimum xvu annis, per f|Uos tota regio

multifarie niultisque modis afflicta est et depaii-

pertala perplurimum b. Et infra : a In ipso loco

(nimiriim in Fossajnovae monasterio, ubitum Pon-
tifex morabatur, eo namque post celehratum Do-
minicoe Ascensionis festum ex Urhe se contulit,

postea vero ipsum S. Germanum venisse, ibique

a Roffrido ahbate cum cardinalihus honorificen-

tissime exceiitum liahitum(|ue docet Richardus '),

dominus Richardus frater D. papa; factus est conies

Sorae, et exaltatus, et huccina vociferatus per pro-

touotarium a domino Friderico rege Sicilitc pro

lioc delegatum ». Qiiae Innocentii Vila; auctor lu-

culenter, re a suo petita principio, tradidit, Porro

Ferentini dum essetlnnocenlius XI kal. Octob. (eo

profectus per meusem ibi coninioratus est, ut in

FossEenovae Chronico traditur) Richardus Soranus
comes, ejus frater, fidei sacramentum Joanni scri-

niario hoceodem anno, Innocentii Pontificatus xi,

eidem Pontifici successoribusque detulit. Extat

jurainenti exemplum in lihro % qui censuum in-

scribitur : « In nomine Domini anno Incarnationis

ejusdcm mccviii, Pontificalus vero D. Innocentii

papoe 111 anno xi, Indict. xi, mense Octob. die vi,

comes Richardus de Sora juravit fidelitatem ct

fecit ligium hoinagium D. papa Innocentio, suc-

cessorihus suis, ct sancta; Romana) Ecdesia; in

' liicli. (le S. Geiiii. III l.lir. Iioc .iiiiio.

beiur III liibl. Val.

pr.Tsentia DD. Joannis Alhani, Joannis Sabinen.,

Nicolai Tusculan., llgolini Osliensis episcoporum,

Cinthii tit. S. Latirentii in Lticina, Cinthii tit.

SS. Joannis et Pauli, Benedicli tit. S. Sn/anna;,

liogerii tit. S. Anastasim, Petri tit. S. Pudenlianaj

prcshyleroriim cardinalium, et Joannis S. Mari;c

in Cosmedin. S. R. E. cancellarii, Joannis S. Ma-
lia; in Via-Lala, Pelagii S. Lucia; in Septein-Soliis

diaconorum cardinalium. Jnravil similiter facere

guerram et pacem ad mandatum ipsorum salva

fidelitate etmandato rcgis Sicilia; : etidein D. papa

investivit diclum coinitem per cu[i|)ain argenteain

deauratam pi\Tsentibus, consenlientibus el ap-

lirobantibus omnibus prrescriptis cpiscopis, pres-

hyteris et diaconis cardinalibiis , injungentihus

mihi scriniario, ut liujns juramentum puhlicis

lilteris exararem, etc. y> Adjecla sunt testium no-

iiiina, quae ad levandum taedium a nobis praeter-

missa sunt,

28. Postea veroFridericusSiciliae rex Richardo

comitatns jura flrmavit hoc dalo Diplomate '
:

d Fridericus, Dei gralia rex semper Augustus,

et rex Siciiiae, dilecto Richar. coniiti Sorano, gra-

tiam suam et omne honum.
a Licet ad retribuenda digna pro meritis

beatissimo palri et domino Innocenlio sumino
Pontifici germano tuo, nos itisufficientes ct impa-
res re|)utemur, ne tamen judicari debeamns iti-

grati, si nihil cgerimus, quod gratiae sua; dehcat

esse gratum, nos facientes ad pivTsens quod pos-

sumus, in posterum (dante Doniino) majora fa-

ctnri, omne jus quod hahemus in civitale Sorana

cum Rocca Sorclla, Arpino, arceFontana, Pcsclio,

Solido, Brocco, Rocca de Vino, quas dndum tibi

concessinius ct hacredihus tuis cum insula et

castelluccio ; et terras Joannis Pagani, quas lihi

concessimus in baronias sacrosanct;c Roman;!; Ec-

clesiae, a qua pracdictas terras fatemur et recogno-

scimns nos liabere, in posterum concessimns et

donavimus, ita tamen quod tu et han-edes tui ter-

ras ipsas cum omnibus pertinentiis et jurihus suis

a Romana Ecclesia duntaxal de ca;tero tenealis, de

fidelitatis sibi praestito juramento, servientes eidem
de ipsis, prout nobis servire tenehainini, etc. Dat.

Spirae V id. Octobris anno m imperii, Indict. iv,

Christi anno mccxv », De his satis; nonnnlla nunc
ad pietatem spectantia in hujus anni calce conge-

remus.

29. Conversio S. Francisci. — Jecit hoc anno
sanctns Franciscus prinia celtioris sanclitatis, Or-

dinisque sni fundamenta, cnm enim sacrnm fa-

ciente sacerdole, illud ex Evangelio audisset '
;

« Nolite possidereaurum, neque argentnm, neque
Iiecuniam in zonis veslris, non perani in via, ne-

(]uednas tunicas, neque calceamenta, neque vir-